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KẾ HOẠCH 

 Khám sức khỏe định kỳ học sinh năm học 2024 - 2025 

  

       Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 

năm 2016 của liên Bộ Y tế - Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế 

trường học; 

Thực hiện Công văn số 5729/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về kiểm tra sức khỏe ban đầu học sinh tại các cơ sở giáo 

dục, 

Trường THPT Thủ Thiêm xây dựng kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho 

học sinh năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nắm được tình hình sức khỏe học sinh, kịp thời phát hiện và quản lý một 

số bệnh ở lứa tuổi học đường. 

- Công tác thăm khám sức khỏe cho học sinh là nhiệm vụ thiết thực và cần 

thiết, nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe, kiểm soát và hạn chế một số nguy 

cơ của bệnh học đường góp phần giảm tỉ lệ mắc bệnh như: Cận thị, cong vẹo cột 

sống, tim mạch, răng miệng… và giảm tỉ lệ thương tích trong trường học. 

2. Yêu cầu 

         - 100% học sinh các lớp đều tham gia khám sức khỏe theo đúng quy định. 

- Tất cả giáo viên, nhân viên trong nhà trường đều có trách nhiệm hỗ trợ các 

bộ phận thực hiện tốt công tác chuẩn bị, nghiêm túc thực hiện các việc khi được 

phân công. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa gia đình, nhà trường và Y tế trong việc theo dõi, 

giám sát quản lý sức khỏe học sinh. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 05/3 đến ngày 07/3/2025, theo lịch sau:  

        1.1. Ngày 05/3/2025 (thứ tư): 

- Buổi sáng từ 7h00-10h30: Khám cho học sinh lớp 10.01 đến 10.07. 

- Buổi chiều từ 13h30-16h00: Khám cho học sinh lớp 10.08 đến 11.01. 

        1.2. Ngày 06/3/2025 (thứ năm): 

- Buổi sáng từ 7h00-10h30: Khám cho học sinh lớp 11.02 đến 11.08. 
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- Buổi chiều từ 13h30-16h00: Khám cho học sinh lớp11.08 đến 11.14. 

        1.3. Ngày 07/3/2025 (thứ sáu): 

- Buổi sáng từ 7h00-10h30: Khám cho học sinh lớp 12.01 đến 12.08. 

- Buổi sáng từ 7h00-10h30: Khám cho học sinh lớp 12.09 đến 12.13. 

Lưu ý: Giờ khám của các lớp có thể thay đổi tùy thuộc vào tiến trình khám 

của y, bác sĩ và yêu cầu học sinh đi học đầy đủ trong 03 ngày khám sức khỏe. Học 

sinh ăn sáng trước khi đến trường; học sinh bị cận thị mang kính xuống để khám 

sức khỏe. 

2. Địa điểm: Hội trường, trường THPT Thủ Thiêm. 

III. PHÂN CÔNG CỤ THỂ  

1. Về phía nhà trường: Tạo điều kiện cho đoàn khám đến khám đúng giờ, 

đúng chuyên môn ngành y tế. 

2. Cán bộ phụ trách y tế học đường  

- Lập kế hoạch khám sức khỏe. 

- Lập danh sách học sinh, đề suất mua sổ theo dõi sức khỏe học sinh. 

- Chuẩn bị đầy đủ sổ khám sức khỏe học sinh các khối theo thông tư 

13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của liên Bộ Y tế - Bộ 

Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học. 

- Tham mưu với Ban giám hiệu về kinh phí phục vụ việc khám sức khỏe 

đầu năm cho học sinh. 

- Phối hợp với đoàn khám trong suốt quá trình trước, trong và sau khi khám. 

- Cập nhật kết quả kiểm tra sức khỏe của học sinh vào sổ theo dõi sức khỏe 

học sinh theo quy định của Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT 

ngày 12 tháng 5 năm 2016 tại Chương II, Điều 8, khoản C. 

- Thu nhận sổ và thông báo kết quả khám sức khỏe cho phụ huynh. 

- Báo cáo kết quả khám sức khỏe học sinh về Ban giám hiệu nhà trường 

đồng thời báo cáo sức khỏe học sinh trên Cơ sở dữ liệu ngành của Bộ giáo dục và 

Đào tạo (theo công văn số 5729/SGDĐT-CTTT ngày 12 tháng 9 năm 2024 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc nhập dữ liệu, báo cáo hiện trạng sức khoẻ học 

sinh). 

3. Bộ phận giám thị: Hỗ trợ điều động học sinh xuống khám, phối hợp cùng 

nhân viên Y tế giám sát học sinh. 

4. Thầy/cô giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn 

- Thông báo kế hoạch, lịch khám sức khỏe cho học sinh. Đôn dốc, nhắc nhở 

học sinh thực hiện tốt kế hoạch khám sức khỏe. 

- Giáo viên bộ môn: hỗ trợ và tạo điều kiện cho học sinh xuống khám 100% 

5. Trung tâm y tế thành phố Thủ Đức 

Chịu trách nhiệm chuyên môn về y tế, chuẩn bị dụng cụ cần thiết cho việc 

khám sức khỏe và ghi kết quả sức khỏe cho học sinh vào mẫu khám qui định. Gửi 
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kết quả KSK học sinh trong vòng 10 ngày kể từ lúc khám đến khi trả hồ sơ khám 

về phòng y tế trường. 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe định kỳ cho học sinh năm học 2024 – 

2025 của trường THPT Thủ Thiêm. Đề nghị toàn thể CB, GV, NV, các bộ phận 

có liên quan và học sinh nghiêm túc thực hiện./. 

               

Nơi nhận: 

- Ban giám hiệu (để chỉ đạo); 

- TTCM, TTVP; 

- GVCN các lớp; 

- Lưu: VT, VP (Fari). 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Quang Hiếu 
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